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
etwa 1,5 km entfernt und schnell erreichbar.

Objekt: 	 3-Etagen-Reihenhaus, Baujahr 1978/79
Grundfläche:	 3 Etagen á 7 m x 9,75 m
Wohngrundstück mit Garten:	 235 qm
Garagengrundstück: 	 16 qm
Gas-Zentralheizung:	 Baujahr 1991
Fußböden:	 Parkett, Naturstein
Energieausweis:	 Verbrauchsausweis v. 15.04.2020; Baujahr 1979;  
	 Energieträger Erdgas H; 168,2 kWh/(m2a) 
	 - Warmwasser enthalten; Energieeffizenzklasse F
Miete kalt (zuletzt erzielt):	 1150 €
Nebenkosten: 	 ca. 150 €
Kaufpreise (VB):	 	
Wohnhaus mit Grundstück: 	 344.000,00 € 
Garage mit Grundstück:	 15.000,00 € 
zzgl. 3,57 % Courtage inkl. 19 % MwSt. für Haus und Grund (Makler) 

Straßenfront

VERKAUFT

Studentenwohnung, Freiligrath str. 101, ca.  36 m², 
KM 300 €, NK 80 €, HK 50 €, Kaut. 900 €. Sehr ge-
pflegte Einzimmerwohnung mit Balkon, Wannenbad 
mit Fenster und neue Einbauküche. Bezugsfertig saniert 
für eine Person. Die Wohnung ist mit Vinyl/Laminatbo-
den ausgestattet. Das Wannenbad ist vor einigen Jahren 
saniert worden.Wohn-/Schlafraum mit kleinem Balkon 
in frisch weiß gestrichener Wandfarbe. Küche frisch ge-
strichen, Wannenbad weiß saniert mit Fenster. Sie heizen 

mit einer Gaszentralheizung. Ideal als Starterwohnung für eine Person. Verbrauchsausweis 173,90 
kwh/m²a E.klasse E, Datum 17.06.2018, E.Träger Gas. 
Weitere Infos unter: www.hausundgrundwtal.de/immobilienangebote

Gut geschnittene 3-Zimmer-Wohnung mit 
Balkon und Stellplatz, (Am Hochsitz 4, 42113 
Wuppertal) 
Ideal für 2 bis 3 Personen. Eine gut ge-
schnittene 3-Zimmer-Wohnung in ruhiger 
Lage mit Tageslichtbad u. Balkon, Keller 
und Tiefgaragenstellplatz. Gehobene Aus-
stattung, u.a. Parkett- u. Fliesenböden.
Die Wohnung liegt in einer gepflegten 
Wohnanlage im 1. Obergeschoss und bie-
tet einen schönen Blick auf die Rasenflä-
che. Die Wohnung ist in ruhiger Lage in 
Wuppertal Katernberg beheimatet. Eine 
gute Verkehrsanbindung ist durch die na-
hegelegene Bushaltestelle und die schnelle 
Erreichbarkeit der Autobahn gegeben. Kin-
dergarten, Grundschule und Einkaufmög-
lichkeiten sind in der Nähe angesiedelt.

KM 550 €; NK mit HK 200,00 €, Stell-
platz 50 €; Kaution 1.650 €
Verbrauchsausweis; 158,2 kWh/(m²*a); 
Energieträger: Öl; Zentralheizung

Weitere Infos unter: www.hausundgrundwtal.
de/immobilienangebote
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!Bitte die geänderten 
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Cronenberg
Emmauszentrum, Hauptstr. 37  
jeden 1. und 3. Mittwoch im Monat
von 16.00 - 18.00 Uhr

Haus u. Grund Langenberg - NEU jetzt mittwochs -
Geschäftsstelle Froweinplatz 6b
2. und 4. Mittwoch im Monat
jeweils von 16.00 - 17.30 Uhr

Langerfeld  
Allianz-Vertretung Grote
Langerfelder Str. 136
Sprechstunden jeden 1. und 3. Dienstag im Monat
von 15.30 - 17.00 Uhr

Ronsdorf  
Kath. Jugendheim St. Josef
Remscheider Str. 8, 1. OG
Sprechstunden jeden 1. und 3. Dienstag im Monat
von 14.30 - 15.00 Uhr

Immobilien sind unsere Spezialität!
Deshalb sollten Sie uns
– Ihr Haus anvertrauen, wenn Sie verkaufen wollen
– Ihre Wohnung anvertrauen, wenn Sie vermieten wollen.

Haus und Grund Wuppertal und Umland e. V., Tel. 0202/47955-0, Fax 0202/47955-70

Preisindex für Lebenshaltung

HINWEIS: Bund und Land haben ihre Indexreihen per 01.01.2019 auf das Basisjahr 2015 = 100 umgestellt. Werte für frühere Basisjahre oder unter-
schiedliche Verbrauchergruppen werden nicht mehr veröffentlicht. Dies erfordert in manchen Fällen eine Anpassung der vereinbarten Wertsicherungsklausel. Lassen Sie
sich insoweit von den Juristen Ihrer Haus und Grund Geschäftsstelle beraten.

Verbraucherpreisindex Deutschland Basisjahr 2015 = 100
Basisjahr Jan.               Feb.              März              April                Mai               Juni Juli              Aug.               Sep.               Okt.               Nov.               Dez.
2017 100,6             101,2             101,4             101,8             101,8             102,1             102,5             102,6             102,7             102,5             102,1             102,6
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